平成 23 年 10 月 28 日

各 位

会社名  株式会社 DTS

代表者名 代表取締役社長 西田 公一

（コード番号 9682 東証第１部）

問合せ先 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部長 馬淵 廣之

（TEL．03-3437-5250）

米国現地法人設立のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、米国に進出した日系企業を主な顧客として、SI サービスを提

供する全額出資の現地法人を米国・ニューヨークに設立することを決議しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．設立の理由と目的

 今回設立する米国現地法人は、当面の間、日系金融機関から要請のあるシステム開発を手がけま

す。その後、徐々に業容の拡大を図る予定です。金融機関からは、国内で業務ノウハウに精通する

当社への期待が強く、米国国内で一定の需要が見込めると判断いたしました。また、日系金融機関

の多くはニューヨークに母店を置いていることから、当社もニューヨークに現地法人を置き、今後、

見込まれるシステム開発需要を取り込んでいく考えです。

 また将来的には SI 業務だけではなく、DTS が持つ商品・サービスの米国での営業拠点として位置

づけていきます。

２．設立する現地法人の概要

（１） 商号（仮称） DTS AMERICA CORPORATION

（２） 所在地    アメリカ合衆国 ニューヨーク州 ニューヨーク市

（３） 代表者    取締役社長 熊坂 勝美 （当社専務取締役）

（４） 資本金    20 万ドル（約 1,600 万円） 株式会社 DTS 100％出資

（５） 決算期    12 月 31 日

（６） 設立予定   平成 23 年 11 月

（７） 事業内容   システムインテグレーションサービスおよびシステム

マネージメントサービスなど

３．今後の見通し   当期の当社業績に与える影響は軽微です。

以 上